
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quarta-feira 09 de Março de 2022 - Ano X - Edição 2163 - Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO PARCIAL

Pregão Eletrônico 38/2021
PROCESSO Nº 524009/2021

ASSUNTO: ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTRATAÇÃO DE
PESSOA  JURÍDICA  PARA  EXECUÇÃO  DOS  SERVIÇOS  CONTÍNUOS  DE  FORNECIMENTO  DE  MÃO  DE  OBRA,  NO
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, CONFORME CONDIÇÕES,  QUANTIDADES E
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

O Prefeito do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização do Pregão Eletrônico nº 38/2021, destinado à  Escolha da proposta
mais vantajosa para a  contratação de serviços de CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
CONTÍNUOS DE FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, NO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA
CRUZ/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos,  tendo transcorridas as fases de lances, de
análise dos documentos de habilitação,  julgamento dos recursos conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do
Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação à:

Vencedor(es): HGA TERCEIRIZACAO E SERVICOS EIRELI 

CNPJ: 08.220.864/0001-20 E-mail: hgaservicos@gmail.com Telefone: (84) 3027-1511 

Endereço: R SAO TOME , 380 , Cidade Alta, Natal/RN, CEP: 59025-030 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço (R$) Total (R$)

00000 Lote 1   UND 1,00 834.290,28 834.290,28 

Item - Código - Descrição Unid. Med Quantid Vlr Unitário  Vlr Total 

2 - 0029231 - CALCETEIRO (MENSALISTA) CBO 
7152-05

Mês (hom 24 3.314,59      79.550,16 



QUARTA-FEIRA, 09 DE MARÇO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2163

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

4 - 0029233 - PEDREIRO (MENSALISTA) CBO 7152-
10 

Mês (hom 24 3.314,59      79.550,16 

6 - 0029235 - PINTOR (MENSALISTA) – CBO 7166-10 Mês (hom 24 3.314,59      79.550,16 

8 - 0029237 - AJUDANTE DE OPERAÇÃO EM GERAL
(MENSALISTA) CBO 7170-20

Mês (hom 96 2.594,71    249.092,16 

10 - 0029239 - ELETRICISTA (MENSALISTA) – CBO 
9511-05

Mês (hom 24 4.196,39    100.713,36 

12 - 0029241 - AJUDANTE DE ELETRICISTA 
(MENSALISTA) CBO 7156-15

Mês (hom 24 3.013,88      72.333,12 

14 - 0029243 - RASTELEIRO (MENSALISTA) – CBO 
7152-05

Mês (hom 24 3.314,59      79.550,16 

16 - 0029245 - AJUDANTE ESPECIALIZADO 
(MENSALISTA) - CBO 7170-20

Mês (hom 36 2.609,75      93.951,00 

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 834.290,28 (oitocentos e trinta e quatro mil, duzentos e noventa reais e vinte e oito centavos).

Nova Cruz/RN, 07 de março de 2022.

_____________________________
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PARCIAL

PROCESSO Nº 524009/2021
Pregão Eletrônico SRP Nº 38/2021

ASSUNTO: ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA PARA A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTRATAÇÃO DE
PESSOA  JURÍDICA  PARA  EXECUÇÃO  DOS  SERVIÇOS  CONTÍNUOS  DE  FORNECIMENTO  DE  MÃO  DE  OBRA,  NO
ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN,  CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei
8.666/93 e  suas alterações posteriores,  tendo em vista  a  realização  do Processo  524009/2021,  modalidade  Pregão Eletrônico  SRP n°
38/2021,  HOMOLOGA o  processo  em epigrafe,  autorizando Escolha  da  proposta  mais  vantajosa  para  a  contratação  de  serviços  de
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS CONTÍNUOS DE FORNECIMENTO DE MÃO DE
OBRA,  NO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN,  conforme  condições,  quantidades  e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.  Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede da
Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos documentos que comprovem a regularidade fiscal e trabalhista para assinatura da Ata
de Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste documento.

HGA TERCEIRIZACAO E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 08.220.864/0001-20 , saiu vencedor(a) no(s) lote(s) : Lote 1 ; totalizando o 
valor de R$ 834.290,28 (oitocentos e trinta e quatro mil, duzentos e noventa reais e vinte e oito centavos).

Nova Cruz-RN, 07 de março de 2022.

_______________________________
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

 



QUARTA-FEIRA, 09 DE MARÇO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2163

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

   EXPEDIENTE

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DO CONTRATO DE ADESÃO ARP Nº 0013/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 117/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021

MUNICÍPIO DE TIBAU DO SUL

Espécie: Contrato por Adesão a Ata de Registro de Preços nº 117/2021, realizada pelo Município Tibau do Sul, firmado em 23/08/2021; Contra-
tante: Câmara Municipal de Nova Cruz/RN, Contratado: P & C CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME; Objeto: Contratação de pessoa 
jurídica especializada na prestação de serviços de locação de veículos com e sem motorista, em atendimento as necessidades da Câmara Muni-
cipal de Nova Cruz/RN; Amparo: Ata de Registro de Preços nº 117/2021, Pregão eletrônico nº 31/2021 – Município de Tibau do sul, Processo: 
150/2021; Vigência: de 08/03/2022 a 08/03/2023; Valor: R$ 111.480,00 (cento e onze mil, quatrocentos e oitenta reais; Signatários: pelo Ade-
rente, Gelson Vitor e, pelo Contratado, Mario Cesar Fernandes Canuto de Carvalho.

Nova Cruz/RN, 08 de março de 2022.
Gelson Vitor

Vereador Presidente

=======================================================================================================
TERMO DE ADESÃO

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 117/2021 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica especializada para prestar serviços de locação de veículos com e sem motorista, em atendimento a diversas 
necessidades da Câmara Municipal de Nova Cruz/RN

Conforme parecer emanado pela Comissão Permanente de Licitação e pela Assessoria Jurídica da Casa, atendendo às disposições legais vigentes, 
APROVO a Ata de Registro de Preços acima identificado conforme descrição abaixo:
Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Tibau do Sul
Órgão Carona: Câmara Municipal de Nova Cruz/RN
Objeto: Adesão a Ata de Registro de Preços 117/2021 da Pref. Mun. Tibau do Sul
Empresa com preços registrados: P & C CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI – ME  CNPJ: 07.623.973/0001-26
Valor total da Carona: 111.480,00 (cento e onze mil, quatrocentos e oitenta reais)
Início da vigência da Ata :08 de março de 2022
Vigência da Ata: 12 meses.

Nova Cruz/RN, 08 de março de 2022
Gelson Vitor

Vereador Presidente

PORTARIA

PORTARIA N° 44/2022 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR o senhor LUCAS DE LIMA SILVA, para ocupar o cargo em comissão de Vice-Diretor Escolar Nível I – CC13, Cargo de 
Confiança Na Escola Municipal Professor José Tavares, lotado na Secretaria Municipal de Educação. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 07 de março de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
        Prefeito Municipal


